§. 5. *Ο τὴν χρῆσιν ἔχων οὐκ ἰσχυρῶς τῷ δούλῳ τὰς ὑπηρεσίας μισθῶν, οὐτε τῷ καλῇ πίστει δοντεύοντι. εἰ δὲ καὶ δὲν εἰς χρῆσιν μοι δοθεὶς δοῦλος μισθώσηται πράγμα, οὐκ ἐνέχομαι. κανονικῶς²⁰⁾ γάρ διπερ ἀν τις*

... δετ ... τοῦ οὐκέτον ... [εἰ]περωτῶντος ἐν ἡρημένῳ ἐτὸν η̄ τραδιτίων καὶ η̄ ἐκ τῆς ἐπερωτήσεως [ἔξιπον] μάτον καὶ ὁδηλον τὴν προσπορθεῖσει ὁ οὐκέτης, οὐτωρος ἔχω τὸν οὖσουργοντον ἥγονως .. τεν .. καὶ ἐραδιτεύθη] αὐτῷ [μη]πω τοῦ τιμήματος καταβληθέντος, σατισφάκτουν δὲ γερομένου, ήν καὶ η̄ δεσποτεία μετενεγθῆ .. σ, ἐπειδή μητω τὸ [τί]μημα κατεβαλεν οἰκέτης τελ. ὁ προπομπάριος μετύ ταῦτα

.. u ..
ἐγαντιοφ. εἰ ἐξ αἰρέσεως φησὶ γάρ βι. ιψ τι. ε̄ διγ. κβ, οὐτὶ δὲ καρονομος πεινον[ιας κο]γυποντ[ας] οὐκ ἔγω, ἀλλ' ο φειδικομισθύριος η̄ ο κληρονόμος ἔχει καὶ βι. λε αξιωθῶ δονται αὐτῷ τιτι καὶ ἔγω παρὰ .. κλ .. οὐ θέλω τίτιν ὀσφαλές .. καὶ ἐξέλθη .. καὶ βι. με τι. [γ'] διγ. ιψ ..

έαν οὐσουρφουκτονάγιος δοντω τὰς ὀπέρας αὐτοῦ μισθώσας ἐπερωτ[ηρ] τὶ παρ τίκτεται ουσουρφουκτοναρ .. δὲ μετά ταῦτα χρά .. τὶρ ἀπαιτ .. εχει ομοίως

nis, nec pretium solvit sed tantum de eo cavit, aut quum stipulatus sit numeraturus pecuniam. Nam si ex re usufructuarii pecuniam dederit, ipsi retro acquiritur: sin minus, proprietario: sive durante usufructu sive extinto numeraverit. Quodsi ex re utriusque pecuniam dederit, utrique acquirit pro rata nummorum exsolutorum. Si vero decem dari conuerterit, et dena solverit ex re singulorum, dominus eorum, quae postea soluta sunt, ea vindicat, aut si nummi consumti fuerint, condicit. Si vero viginti simul in sacculo solvit, nihil eorum fecit accipientis, quia plus solvit: et interim acquisitio vacat.

Sed et si operas suas servus locaverit, stipulatio quidem eius temporis, quo ususfructus constitut, acquiritur usufructuario: sequentis vero ad propriarium a fructuario transit: quamvis non soleat stipulatio semel alieui quaesita ad alium transire, nisi ad heredem et arrogatorem. Sed si ususfructus servi tibi in annos singulos fuerit legatus, eumque locaveris, et capitis diminutionem passus sis et restitus fueris, stipulatio ad dominum proprietatis transit et ab eo ad te redit.

Quod acquiri non potest usufructuario, proprietario quaeritur: veluti quum servus ex re fructuario nomine proprietarii stipulatur. Non recte autem stipulatur fructuario nomine, si non ex re eius vel ex operis suis stipuletur.

Si servus in usumfructum datus sui ipsius usumfructum dari stipuletur, vel sine mentione personae vel nomine proprietarii, ipsi acquirit: quemadmodum servus communis alteri ex dominis inutiliter rema suam stipulatur. Personae autem alterius stipulans, solidum ei acquirit.